第３４回東海外来小児科学研究会のご案内

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度下記の要領にて第３４回東海外来小児科学研究会を開催します。春の研究会は講演、秋はワー
クショップとなっておりますので、今回は３つの講演を企画しました。それぞれ異なったジャンルですが日
常診療で役に立つ内容と思われます。医療関係者であれば参加の制限はありませんので、多数のご参加をお
待ちしております。

敬白

【開催要綱】
日時：平成３０年４月１日（日）

１３時３０分～１７時００分 （１３時開場）

会場：愛知県産業労働センター ウインクあいち

〒450-0002
愛知県名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38
TEL: 052-571-6131
FAX: 052-571-6132
   http://www.winc-aichi.jp/

◆ 製品紹介  ◆     １３：３０～１３：３５             ＭＳＤ株式会社

◆ 開会の挨拶 ◆    １３：３５～１３：４０

   世話人代表  矢嶋小児科小児循環器クリニック 院長 矢嶋茂裕

座長 蜂谷明子（蜂谷医院）、矢嶋茂裕（矢嶋小児科小児循環器クリニック）

講演１ 13:40～14:20 いなぎ整形外科内科院長 日下部 浩先生

  ｢ DDH スクリーニング ｣

講演２ 14:20～15:50 Rabbit Developmental Research 平岩幹男先生

  ｢ 発達障害：思春期から自立を目指すために ｣

講演３ 16:00～16:40 江南厚生病院  尾崎隆男先生

  ｢ ロタウイルスワクチンの現状と課題 ｣

１. 当日参加費として、医師の方は3000円、医師以外の方は1000円受付で申し受けますのでご了承ください。

２. 総合討論はありません。次回研究会は平成30年11月25日(日)の予定です。

３. 小児科専門医制度は新制度に移行したことにより、現段階では本研究会は認定単位の対象外です。

東海外来小児科学研究会世話人

愛知県 大西正純 近藤康人 佐野洋史 嶋 康子 千原 克

 川井 進 松川武平 鈴木研史

岐阜県（担当県） 矢嶋茂裕(代表） 浅井俊行 木全かおり 蜂谷明子

三重県 落合 仁 梅本正和 西村美鈴 近藤 久 上荷裕広

共催 東海外来小児科学研究会・MSD株式会社